
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
08 липня 2021 року Миколаїв № 1
 
Про хід підготовки до нового навчального 2021-
2022 року та опалювального періоду роки

 
Розглянувши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи інформацію департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 
25 червня 2021 року № 3360/10-04/01-01.14 та обласної державної адміністрації 
від 29 червня 2021 року № 05-50/2652/5-21 постійна комісія обласної ради 
вважає необхідним зазначити таке. 

За інформацією департаменту освіти і науки облдержадміністрації до ро-
боти в осінньо-зимовий період готується 477 закладів загальної середньої та 
555 - дошкільної освіти. У 2021 році в комунальних закладах освіти заплано-
вано провести роботи по заміні котлів у 45 закладах, ремонт тепломереж у 24,  
ремонт покрівель - у 62, переведення на альтернативне паливо – 7. Ведеться 
робота закладами освіти, які опалюються природним газом, по облаштуванню 
котельних приладами зчитування даних, реконструкції вузлів обліку 
природного газу. 

Разом з тим, станом на сьогодні за інформацією керівників закладів освіти 
обласного підпорядкування при підготовці до нового навчального року та опа-
лювального сезону 2021-2022 років існує потреба: на відновлення покриття 
спортивних майданчиків 9 294,200 тис. грн; на відновлення огорожі 12 287,00 
тис. грн; на укомплектування навчальним обладнанням відповідно до Переліку 
навчально-наочних посібників і навчального обладнання 12 824,80 тис. грн; на 
забезпечення харчоблоку (їдальні, буфету) відповідно до вимог чинного 
законодавства: меблі - 154,15 тис. грн; технологічне обладнання - 2 523,00 тис. 
грн.; для підготовки до опалювального сезону - 7861, 125 тис. грн. 

За результатами перевірок Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Миколаївській області у всіх закладах освіти обласного підпо-
рядкування стану цивільного захисту, пожежної та техногенної безпеки вияв-
лено ряд порушень, за якими видано приписи щодо їх усунення, по пʼяти 
закладах освіти обласного підпорядкування до суду подано адміністративні 
позови щодо застосування заходів реагування у вигляді повного (часткового) 



2 
 

призупинення діяльності об'єктів до повного усунення порушень вимог 
законодавства у сфері цивільного захисту, пожежної та техногенної безпеки. 

У 2021 році департаментом на заходи з протипожежної та техногенної 
безпеки 5 закладам освіти обласного підпорядкування спрямовано        
1464,305 тис грн, однак не усунено порушення, які потребують значних 
капітальних витрат. Загальна потреба в коштах на зазначені протипожежні 
заходи в закладах освіти обласного підпорядкування у 2021 році складає 
27766,614 тис грн. 

Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію облдержадміністрації та департаменту освіти і науки облдерж-
адміністрації щодо підготовки закладів освіти до нового навчального 2021-2022 
року взяти до відома. 

2. Зазначити, що створення належних умов для навчально-виховного процесу 
усіх його учасників є одним із пріоритетних питань постійної комісії обласної 
ради.  

3.  З метою створення умов для навчання та розвитку дітей, особливо в 
умовах карантинних заходів, збереження їх здоров'я, зміцнення матеріально-
технічної бази, отримання повноцінного та якісного харчування в закладах освіти 
області, на виконання відповідних рішень обласної ради, заходів Програми 
розвитку освіти Миколаївської області рекомендувати облдержадміністрації, 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації спільно з райдерж-
адміністраціями, міськвиконкомами та органами місцевого самоврядування в 
межах повноважень провести організаційні заходи щодо: 

3.1. Проведення та завершення в установленому порядку капітальних ремон-
тів, ремонтів, реконструкції, утеплення стін будівель та заміни віконних блоків, 
проведення поточних ремонтних робіт приміщень у закладах освіти області. 

3.2.  Забезпечення підготовки приміщень загальноосвітніх шкіл, шкіл-
інтернатів, дошкільних навчальних закладів, професійно-технічних навчальних 
закладів, звернувши особливу увагу на: 

- підготовку класних кімнат, забезпечення їх утеплення, освітлення, 
оформлення відповідно до профілю навчання; 

- проведення ремонтів котелень, систем опалення, проведення заходів щодо 
організації належного опалення приміщень навчальних та дошкільних закладів; 

- ремонт їдалень та забезпечення їх меблями, посудом, холодним та гарячим 
проточним водопостачанням; 

- підготовку спортивних залів, спортмайданчиків, забезпечення інвентарем з 
урахуванням можливостей місцевих бюджетів та спонсорської допомоги; 

- підготовку спальних корпусів шкіл-інтернатів, учнівських гуртожитків про-
фесійно-технічних училищ, ліцеїв до нового навчального року та опалювального 
періоду; 



3 
 

- оновлення загальноосвітніх навчальних закладів сучасними комп’ютерними 
комплексами, підключення до мережі Інтернет за сучасними швидкісними 
каналами зв’язку; 

- поновлення фонду шкільних бібліотек підручниками в повному обсязі, 
навчально-методичною, науково-популярною, довідниковою літературою; 

-  благоустрій територій закладів освіти; 
-  забезпечення шкіл підготовленими педагогічними  кадрами. 
3.3. Виконання протипожежних заходів у закладах освіти, у тому числі 

обласного підпорядкування, виділення коштів при  внесенні  змін чи формуванні 
місцевих бюджетів на наступний рік з метою вирішення питання. 

3.4. Забезпечення організованим підвезенням до навчальних закладів усіх 
дітей сільської місцевості, які проживають на відстані понад 3 км від школи, та 
педагогічних працівників, провівши відповідну роботу щодо: 

 - перевірки технічного стану транспортних засобів, які будуть перевозити 
дітей та вжиття заходів з усунення виявлених недоліків; 

-  укладання договорів на перевезення учнів; 
- передбачення у місцевих бюджетах у повному обсязі коштів на утримання 

шкільних автобусів та забезпечення їх пально-мастильними матеріалами; 
- забезпечення проходження водіями шкільних автобусів щоденних 

медичних оглядів та технічного стану транспорту; 
- оновлення існуючого шкільного автопарку та придбання нових шкільних 

автобусів. 
4. З метою належної організації харчування дітей у навчальних та 

дошкільних закладах області, забезпечення збалансованого, повноцінного та 
якісного харчування згідно з фізіологічними нормами, максимального 
охоплення усіх дітей харчуванням, вжиття заходів щодо здійснення заготівлі 
основних продуктів харчування за максимально низькими цінами та залучення 
спонсорської допомоги. 

5. Рекомендувати сільським, селищним головам, міським головам, головам 
районних рад розглянути на сесіях відповідних рад питання співфінансування на 
придбання автобусів, комп’ютерної техніки з відповідним мультимедійним 
контентом, облаштування  внутрішніх санітарних вузлів, створення спортивних 
комплексів при закладах загальної середньої освіти. 

6. Рекомендувати департаменту містобудування, архітектури, капітального 
будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації	взяти на 
контроль ведення робіт на об’єктах галузі освіти обласної комунальної влас-
ності, на які у цьому році виділялися кошти з обласного бюджету, забезпечити 
ефективне і цільове їх використання та своєчасне завершення робіт. 

7. Зазначити, що в інформації департаменту освіти і науки облдерж-
адміністрації відсутня інформація щодо затвердження робочих груп з вивчення 
питання про стан підготовки освітніх навчальних закладів усіх типів до нового 
навчального 2021-2022 року відповідно до п.7 рекомендацій постійної комісії    
№ 2 від 13 травня 2021 року. 



4 
 

8. Рекомендувати облдержадміністрації організувати проведення наради з 
головами територіальних громад з питань взаємодії та обміну інформацією з 
метою вирішення нагальних проблем. 

9. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації: 
надати обласній раді узагальнену інформацію в розрізі територіальних 

громад, міст про закриття шкіл та дошкільних навчальних закладів у новому 
навчальному році в порівнянні з минулим; про підготовку до нового навчального 
року, до опалювального сезону, протипожежні заходи у тому числі скільки 
коштів було виділено на ці цілі та скільки необхідно; про підвезення дітей до 
освітніх закладів та кількість шкільного автотранспорту в наявності і потребу; 
про заходи боротьби з коронавірусною інфекцією, скільки коштів виділено на ці 
заходи; про організацію харчування в освітніх закладах, у тому числі виділення 
коштів на ці цілі та виконання цих рекомендацій до 25 серпня 2021 року; 

підготувати проєкт рішення про стан підготовки освітніх навчальних 
закладів області до нового навчального 2021-2022 року та надати на розгляд сесії 
обласної ради восьмого скликання відповідно до Регламенту обласної ради 
восьмого скликання. Повторно рекомендувати розпорядженням голови 
облдержадміністрації затвердити робочі групи, до складу яких включити 
депутатів обласної ради для підготовки вищезазначеного питання. 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради               Євген ГОРБУРОВ 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  культури 

та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

08 липня 2021 року Миколаїв № 2
 
Про перспективи реформування та функціону-
вання закладів професійної (професійно-
технічної) освіти області 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, постійна 
комісія обласної ради вважає необхідним зазначити таке. 

Для участі у формуванні та реалізації регіональної політики у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти в області діє рада професійної 
(професійно-технічної) освіти Миколаївської області. Затверджено Стратегічний 
план розвитку системи професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської 
області на 2021-2027 роки.  

В області заплановано проведення оптимізації закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти, що сприятиме якісній підготовці конкуренто-
спроможних робітничих кадрів, які здатні задовольнити вимоги сучасного ринку 
праці регіону. Очікуваний економічний ефект від реорганізації складає приблизно 
10 189 968 грн.. Відповідною робочою групою підготовлено план оптимізації 
мережі закладів освіти на 2020-2023 роки.  

В області створено 6 навчально-практичних центрів, що повністю орієн-
товані на потреби роботодавців і дають змогу швидше адаптуватися до умов 
виробництва. 

У 2021 році надано до Міністерства освіти і науки України документи щодо 
створення навчально-практичних центрів на базі Маринівського професійного 
аграрного ліцею та Державного навчального закладу «Первомайський 
професійний промисловий ліцей» (дооснащення) з метою взяття участі у конкурсі 
з відбору областей і закладів професійної (професійно-технічної) освіти. 

Миколаївська область в процесі реалізації проєкту «EU4Skills: кращі навички 
для сучасної України» за сприяння ЄС та його держав-членів Німеччини, 
Фінляндії, Польщі та Естонії з метою підтримки та оновлення матеріально-
технічної бази трьох закладів професійної (професійно-технічної) освіти: Вище 
професійне училище № 21 м. Миколаєва, Новоодеський професійний аграрний 
ліцей, державний навчальний заклад «Южноукраїнський професійний ліцей».  

На жаль, в інформації департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
відсутня інформація щодо проблемних питань закладів професійної (професійно-
технічної) освіти, їх загальної кількості тощо. 

Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 
 



2 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Інформацію департаменту освіти і науки облдержадміністрації з цього 

питання взяти до відома. 
2. Зазначити, що розвиток системи професійної (професійно-технічної) 

освіти в області сприятиме забезпеченню потреб роботодавців Миколаївщини у 
кваліфікованих кадрах, розширенню можливостей зайнятості, професійної 
самореалізації та неперервного професійного розвитку особистості упродовж 
життя відповідно до її інтересів та потреб регіональної економіки. 

2. Зауважити, що застаріла матеріально-технічна база з окремих професій, 
передусім, у сферах сільського господарства та промисловості та той факт, що 
заклади професійної (професійно-технічної) освіти є балансоутримувачами 
надлишкового майна, що призводить до неефективного використання коштів, у 
т.ч. на їх утримання та капітальний ремонт є чинниками, які негативно впливають 
на розвиток професійної (професійно-технічної) освіти. 

3. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації вжити заходів щодо: 

проведення (завершення) різного виду ремонтних робіт та робіт з утеплення,  
реконструкції приміщень (класних кімнат, їдалень, харчоблоків, спортивних 
залів) та гуртожитків  закладів з метою підготовки до нового навчального року та 
опалювального періоду; 

усунення порушень, виявлених Головним управлінням Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій у Миколаївській області, особливо тих закладів 
обласного підпорядкування, де були подані позови до суду щодо застосування 
заходів реагування у вигляді повного (часткового) призупинення діяльності 
об'єктів до повного усунення порушень вимог законодавства у сфері цивільного 
захисту, пожежної та техногенної безпеки, а саме державний навчальний заклад 
«Баштанський професійний ліцей» (ухвала Миколаївського окружного 
адміністративного суду від 04.02.2019 №1440/1970/18); Державний навчальний 
заклад «Южноукраїнський професійний ліцей» (ухвала Миколаївського 
окружного адміністративного суду від 31.05.2018 №814/1272/18); Новоодеський 
професійний аграрний ліцей (ухвала Миколаївського окружного 
адміністративного суду від 14.05.2021 №400/862/20); Снігурівський професійний 
ліцей (ухвала Миколаївського окружного адміністративного суду від 30.07.2018 
№814/1135/18); 5) Вознесенський професійний ліцей (адміністративний позов 
головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 
Миколаївській області до Миколаївського окружного адміністративного суду від 
11.03.2020 № 03-1707/09). 

створення безбар‘єрного доступу до ключових об’єктів інфраструктури 
закладів професійно (професійно-технічної) освіти з метою забезпечення рівного 
доступу до професійної освіти для різних категорій населення. 

3. Враховуючи, що питання оптимізації закладів для області є достатньо 
актуальним, з метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів, 
які спрямовуються у сферу професійної освіти рекомендувати департаменту 
освіти  і науки облдержадміністрації: 



3 
 

 забезпечити у процесі оптимізації збереження загального обсягу 
фінансування мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти; 

 окреслити плани (пропозиції) щодо використання вивільнених будівель, 
матеріально-технічної бази, забезпечення професійної структури регіонального 
замовлення, кількості учнів, змін в зайнятості педагогічного та технічного 
персоналу, у т.ч. пропозиції альтернативної зайнятості тощо; 

надати постійній комісії обласної ради вищезазначені плани (пропозиції) та 
конкретні плани із зазначенням строків щодо подальшої реорганізації 
(оптимізації) закладів професійно-технічної освіти 01 вересня 2021 року. 

4. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації надати інформацію щодо виконання цих рекомендацій до 
01 серпня та 01 жовтня 2021 року. 

 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                    Євген ГОРБУРОВ 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
08 липня 2021 року Миколаїв № 3
 
Про подальше функціонування та укріплення 
матеріально-технічної бази шкіл-інтернатів в 
області 

 
Розглянувши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи інформацію департаменту освіти і науки облдержадміністрації, 
постійна комісія обласної ради зазначає таке. 

За інформацією департаменту освіти і науки облдержадміністрації за 
станом на 01.06.2021 в області функціонує 21 заклад освіти з інтернатними 
відділеннями та 1 спеціальна загальноосвітня школа, в яких навчалося 4153 
дитини, з них: 75 дітей у дошкільних відділеннях, 309 дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 594 дитини з інвалідністю. 1529 дітей 
перебувають у цих закладах цілодобово. З 21 закладу освіти: 11 спеціальних 
шкіл-інтернатів, 4 – санаторних, 7 загальноосвітніх. 

Рішенням Миколаївської обласної ради  від 16.03.2021 № 24 «Про зміну 
типу та найменувань закладів освіти, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області та затвердження 
їх статутів» реорганізовано 10 спеціальних шкіл-інтернатів у спеціальні школи, 
2 загальноосвітні школи-інтернати перепрофільовано у мистецький та 
спортивний ліцеї. 

Законом України від 13 квітня 2021 року № 1385-IX «Про внесення змін 
до Закону України «Про повну загальну середню освіту» щодо розширення 
можливостей для трансформації освітньої мережі та захисту прав учасників 
освітнього процесу» продовжено зміну типів санаторних шкіл (санаторних 
шкіл-інтернатів) до 1 липня 2022 року. 

На жаль, в наданих матеріалах департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації відсутня інформація щодо проблемних питань, у тому 
числі і матеріально-технічної бази, шкіл-інтернатів обласного підпорядкування.  

Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію департаменту освіти і науки облдержадміністрації  з цього 

питання взяти до відома. 



2 
 

2. Рекомендувати департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
надати постійній комісії обласної ради до 01 серпня 2021 року: 

 аналіз використання бюджетних коштів за останні три роки у розрізі років 
та закладів та в перерахунку на 1 дитину; 

перелік проблемних питань та пропозиції щодо їх вирішення у розрізі 
закладів; 

план щодо оптимізації (реорганізації) мережі шкіл-інтернатів області. 
3. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації:  
перевірити стан справ щодо збереження та передачі майна у 

Шевченківській загальноосвітній школі-інтернаті І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради; 

створити робочу групу, до складу яких включити депутатів обласної ради з 
вивчення ситуації щодо завершення робіт з добудови Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради за адресою: вулиця 1 Слобідська, будинок 74, місто Миколаїв.   

4. Повернутися до розгляду питання на черговому засіданні постійної 
комісії обласної ради. 

 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради               Євген ГОРБУРОВ 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
08 липня 2021 року Миколаїв № 4
 
Про лист Олександрівської селищної ради щодо 
виділення коштів на реконструкцію Олександрівської 
загальноосвітньої школи з прибудовою спортивної 
зали 

 
Розглянувши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи лист Олександрівської селищної ради від 15 червня 2021 року № 
544/03-06, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію з цього питання взяти до відома. 
2. Зазначити, що вирішення порушеного у листі питання сприятиме 

створення належних умов для навчання та виховання дітей Олександрівської 
селищної ради. 

3. Рекомендувати облдержадміністрації розглянути питання щодо 
виділення коштів з різних джерел для завершення реконструкції 
Олександрівської загальноосвітньої школи з прибудовою спортивної зали.  

За результатами розгляду питання проінформувати заявників. Копію 
відповіді надати постійній комісії обласної ради. 

 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради               Євген ГОРБУРОВ 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

08 липня 2021 року Миколаїв № 5
 
Про Звернення Єланецької селищної ради щодо 
врегулювання питань забезпечення пожежної безпеки в 
закладах освіти Єланецької селищної ради

 
Розглянувши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи листи Єланецької селищної ради від 23 червня 2021 року        
№ 995/04-22 та від 07 липня 2021 року № 1055/04-22, постійна комісія обласної 
ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію з цього питання взяти до відома. 
2. Зауважити, що проблема забезпечення пожежної безпеки в закладах 

освіти є невід'ємною частиною охорони життя і здоров'я учасників навчально-
виховного процесу та потребує об’єднання зусиль усіх гілок влади для її 
вирішення. 

3. Зазначити, що відповідно до Закону України «Про місцеве самовря-
дування в України» до повноважень виконавчих органів сільських, селищних 
рад належать у тому числі і повноваження у сфері освіти, а саме відповідно до 
статті 32 зазначеного Закону управління закладами освіти, які належать тери-
торіальним громадам або передані їм, організація їх матеріально-технічного та 
фінансового забезпечення; забезпечення здобуття повної загальної середньої 
освіти у державних і комунальних загальноосвітніх закладах, створення 
необхідних умов для виховання дітей, молоді, розвитку їх здібностей. 

4. Направити листи та Звернення Єланецької селищної ради на адресу 
облдержадміністрації для внесення пропозицій щодо вирішення порушених 
питань, розгляду можливості щодо виділення коштів у сумі 3 млн. гривень для 
облаштування систем автоматичної пожежної сигналізації і систем керування 
евакуюванням у Єланецькому закладі загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
та Возсіятському ліцеї та надання відповіді заявникам.  

5. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту освіти і науки обл-
держадміністрації підготувати проєкт рішення про внесення доповнень до 
Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2021-2025 роки, допов-
нивши її заходами з протипожежної безпеки в освітніх закладах області з 
передбаченням необхідного фінансування. Проінформувати постійну комісії 
обласної ради про хід виконання цих рекомендацій. 

 
Голова постійної комісії обласної ради               Євген ГОРБУРОВ 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
08 липня 2021 року Миколаїв № 6
 
Про висунення претендента на нагородження 
Премією Верховної Ради України 
педагогічним працівникам загальноосвітніх, 
професійно-технічних, дошкільних та 
позашкільних навчальних закладів

 
Заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, беручи до 

уваги лист Комітету з питань освіти, науки та інновацій Верховної Ради 
України від 02 лютого 2021 року № 04-24/3-2021/27651 (вх. від 09.02.2021 
3 356-01-05-21), рекомендації постійної комісії обласної ради від 25 лютого 
2021 року № 3 постійна комісія обласної ради  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Взяти до уваги, що необхідний пакет документів претендента на 
нагородження Премією Верховної України, у тому числі і відповідне рішення 
обласної ради, необхідно подати до Комітету з питань освіти, науки і інновацій 
Верховної Ради України відповідно до частини 5 Положення про щорічну 
Премію до 15 жовтня 2021 року. 

2. Зазначити, що департаментом освіти і науки облдержадміністрації 
проведено процедури висунення кандидатури відповідно до Положення про 
щорічну Премію Верховної Ради України педагогічним працівникам 
загальноосвітніх, професійно-технічних, дошкільних та позашкільних 
навчальних закладів на відзначення Премією та комісією визначено 
кандидатуру Пушкаренко Людмили Василівни, вихователя-методиста 
дошкільного навчального закладу № 84 комбінованого типу міста Миколаєва. 

3. Підтримати кандидатуру Пушкаренко Людмили Василівни, вихователя-
методиста дошкільного навчального закладу № 84 комбінованого типу міста 
Миколаєва на відзначення щорічною Премією Верховної Ради України 
педагогічним працівникам загальноосвітніх, професійно-технічних, дошкільних 
та позашкільних навчальних закладів. 

4. Рекомендувати департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
винести питання на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання відповідно 
до Регламенту обласної ради восьмого скликання. 

 
Голова постійної комісії обласної ради               Євген ГОРБУРОВ 



 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, 
інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  культури та духовності  

 
08 липня  2021 року 
Початок: 10.00 

Депутатська кімната 

 
 
1. Про хід підготовки до нового навчального 2021-2022 року та 

опалювального періоду. 
Доповідач: 

 
Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації.

 
2. Про перспективи реформування та функціонування закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області. 
Доповідач: 

 
Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації.

 
3. Про подальше функціонування та укріплення матеріально-технічної бази 

шкіл-інтернатів в області. 
Доповідач: 

 
Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації. 

Різне. 
4. Про лист Олександрівської селищної ради щодо виділення коштів на 

реконструкцію Олександрівської загальноосвітньої школи з прибудовою 
спортивної зали. 

Інформує: 
 

Запрошений: 

Горбуров Євген Григорович – голова постійної 
комісії обласної ради. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації. 
Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації 

 
5. Про Звернення Єланецької селищної ради щодо врегулювання питань 

забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти Єланецької селищної ради. 
Інформує: 

  
Баденко Любов Василівна – Єланецький селищний 
голова. 

 
 
 
 



2 
6. Про висунення претендента на нагородження Премією Верховної Ради 

України педагогічним працівникам загальноосвітніх, професійно-технічних, 
дошкільних та позашкільних навчальних закладів. 

Доповідач: 
 

Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації. 

 



1 
 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, 
молоді,  сім'ї і спорту,  культури та духовності 

 
від 08 липня 2021 року Миколаїв № 8

 
Депутатська кімната (каб.321) 
Початок: 10.00. 

 
Всього членів постійної комісії – 4. 
 
Присутні: 
 

Горбуров Є.Г., Калюжна О.М., Табунщик А.В. 

Головуючий: Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії з питань 
науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  культури та 
духовності 

  
Запрошені: 
 
 
 
 
 

Трайтлі Олександр Олександрович – заступник голови 
облдержадміністрації. 
Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 
науки  облдержадміністрації. 
Баденко Любов Василівна – Єланецький селищний голова. 
Пушкаренко Людмила Василівна – вихователь-методист 
дошкільного навчального закладу № 84 комбінованого типу 
міста Миколаєва, претендент на нагородження Премією 
Верховної Ради України.

У засіданні 
комісії брали 
участь: 

Демченко Тетяна Василівна – депутат обласної ради. 
Представники засобів масової інформації. 

 
Голова постійної комісії обласної ради Горбуров Є.Г. запропонував 

присутнім проголосувати за порядок денний засідання постійної комісії. 
Демченко Т.В. запропонувала внести до порядку денного питання про 

функціонування санаторіїв «Дубки» та «Південний» та невиконання 
відповідного рішення обласної ради облдержадміністрацією. 

В результаті обговорення пропозицію не було поставлено на голосування, 
оскільки вона надійшла в день проведення комісії та питання для розгляду не 
було підготовлено.  

 



2 
 

Табунщик А.В. запропонував на наступне засідання постійної комісії 
запросити начальника управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації у зв’язку із ненаданням інформації управлінням на 
рекомендації постійної комісії обласної ради від 16 червня 2021 року № 3. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний засідання постійної 
комісії.

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про хід підготовки до нового навчального 2021-2022 року та 

опалювального періоду. 
Доповідач: 

 
Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації.

 
2. Про перспективи реформування та функціонування закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області. 
Доповідач: 

 
Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації.

 
3. Про подальше функціонування та укріплення матеріально-технічної бази 

шкіл-інтернатів в області. 
Доповідач: 

 
Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації.

 
Різне. 
4. Про лист Олександрівської селищної ради щодо виділення коштів на 

реконструкцію Олександрівської загальноосвітньої школи з прибудовою 
спортивної зали. 

Інформує: 
 

Запрошений: 

Горбуров Євген Григорович – голова постійної 
комісії обласної ради. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації. 
Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації 

 



3 
 

5. Про Звернення Єланецької селищної ради щодо врегулювання питань 
забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти Єланецької селищної ради. 

Інформує:  Баденко Любов Василівна – Єланецький селищний 
голова.

 
6. Про висунення претендента на нагородження Премією Верховної Ради 

України педагогічним працівникам загальноосвітніх, професійно-технічних, 
дошкільних та позашкільних навчальних закладів. 

Доповідач: 
 

Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації.

 
 1. СЛУХАЛИ: Про хід підготовки до нового навчального 2021-2022 року 

та опалювального періоду. 
Доповідач: 

 
Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М., Демченко Т.В., 
Трайтлі О.О.

У ході обговорення Горбуров Є.Г. порушив питання щодо: надання 
допомоги адміністраціям шкіл стосовно запровадження нових стандартів 
відповідно до Закону України «Про загальну середню освіту»; безпеки 
життєдіяльності: обробка протипожежними засобами горищ, встановлення 
громовідводів, дотримання санітарних норм, кількість шкіл у відсотках, які 
здійснили ці заходи; створення безпечного середовища, кількість шкіл у 
відсотках де встановлено камери відеоспостереження; кількості шкіл де немає 
внутрішніх туалетів; суми коштів, отриманих закладами на оплату інтернету в 
умовах онлайн навчання та кількості закладів, де відсутній потужний інтернет; 
кількості дітей, які підуть в перший клас; кількості дітей, які не відвідують 
школи; кількості дітей, які знаходяться в конфлікті із законом; наповнення 
інтерактивними дошками шкіл області та місця області в загальнодержавному 
рейтингу цієї позиції; кількості керівників, які працюють як виконувачі 
обов’язків у закладах обласного підпорядкування; кількості вчителів, які не 
мають власного житла; кількості вакансій вчителів.  

Запропонував облдержадміністрації провести нараду з головами 
територіальних громад з метою обговорення нагальних питань. 

Калюжна О.М. порушила питання щодо розподілу освітньої субвенції; 
зовнішнього незалежного оцінювання. 

Табунщик А.В. порушив питання щодо: суми коштів необхідної для 
вирішення нагальних проблем закладів освіти; організації та проведення 
облдержадміністрацією наради з територіальними громадами з питань обміну 
інформацією та налагодження співпраці. 



4 
 

Демченко Т.В. порушила питання щодо: кількості шкіл та дошкільних 
навчальних закладів, які припинять функціонування в новому навчальному 
році; оздоровлення дітей в пришкільних таборах. Запропонувала розподіляти 
освітню субвенцію на засіданні постійної комісії обласної ради з питань 
регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій між тими 
територіальними громадами, які співпрацюють та надають інформацію. 
Запросила узагальнену інформацію у департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації в розрізі територіальних громад, міст щодо: закриття 
шкіл та дошкільних навчальних закладів у новому навчальному році в 
порівнянні з минулим; підготовки до нового навчального року, до 
опалювального сезону, протипожежні заходи у тому числі скільки коштів було 
виділено на ці цілі та скільки необхідно; підвезення дітей до освітніх закладів 
та кількості шкільного автотранспорту в наявності і потребу; заходів боротьби з 
коронавірусною інфекцією, кількості коштів виділених на ці заходи; організації 
харчування в освітніх закладах, у тому числі виділення коштів на ці цілі. 

Горбуров Є.Г. звернув увагу на неналежну якість підготовки матеріалів, 
поданих на розгляд постійною комісією. 

У ході обговорення внесено пропозицію щодо доповнення проєкту 
рекомендацій таким пунктом: 

«8. Рекомендувати облдержадміністрації організувати проведення наради з 
головами територіальних громад з питань взаємодії та обміну інформацією з 
метою вирішення нагальних проблем»; 

пункт 8 вважати пунктом 9 та перший абзац викласти у такій редакції:     
«надати обласній раді узагальнену інформацію в розрізі територіальних громад, 
міст про закриття шкіл та дошкільних навчальних закладів у новому 
навчальному році в порівнянні з минулим; про підготовку до нового навчального 
року, до опалювального сезону, протипожежні заходи у тому числі скільки 
коштів було виділено на ці цілі та скільки необхідно; про підвезення дітей до 
освітніх закладів та кількість шкільного автотранспорту в наявності і потребу; 
про заходи боротьби з коронавірусною інфекцією, скільки коштів виділено на ці 
заходи; про організацію харчування в освітніх закладах, у тому числі виділення 
коштів на ці цілі та виконання цих рекомендацій до 25 серпня 2021 року».  
 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 1 додаються.
 
2. СЛУХАЛИ: Про перспективи реформування та функціонування закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти області. 
Доповідач: 

 
Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації.



5 
 

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М., Демченко Т.В., 
Трайтлі О.М.

 
Проведено голосування.  

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 2 додаються.
 
3. СЛУХАЛИ: Про подальше функціонування та укріплення матеріально-

технічної бази шкіл-інтернатів в області. 
Доповідач: 

 
Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації. 

У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М., Демченко Т.В., 
Трайтлі О.О. 

Калюжна О.М. порушила питання щодо необхідності завершення 
процедури реорганізації Шевченківської загальноосвітної школи-інтернату І-
ІІ ступенів Вітовського району Миколаївської обласної ради. 

Горбуров Є.Г. порушив питання щодо необхідності добудови 
Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради за адресою: вулиця 1 Слобідська, будинок 74, 
місто Миколаїв.  

У ході обговорення заступник голови облдержадміністрації Трайтлі О.О. 
надав доручення директору департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
Веліховськвй А.Б. щодо перевірки стану справ у Шевченківській загально-
освітній школі-інтернаті І-ІІ ступенів. 

У ході обговорення внесено пропозицію щодо доповнення проєкту 
рекомендацій такими пунктами: 

«3. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації:  

перевірити стан справ щодо збереження та передачі майна у 
Шевченківській загальноосвітній школі-інтернаті І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради; 

створити робочу групу, до складу яких включити депутатів обласної ради з 
вивчення ситуації щодо завершення робіт з добудови Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради за адресою: вулиця 1 Слобідська, будинок 74, місто Миколаїв.   

4. Повернутися до розгляду питання на черговому засіданні постійної 
комісії обласної ради.» 

 
   
Проведено голосування.  



6 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 3 додаються.
 

4. СЛУХАЛИ: Про лист Олександрівської селищної ради щодо виділення 
коштів на реконструкцію Олександрівської загальноосвітньої школи з 
прибудовою спортивної зали. 

Інформує: 
 

Запрошений: 

Горбуров Євген Григорович – голова постійної 
комісії обласної ради. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь:

 
Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М., Трайтлі О.О. 

  
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 4 додаються.
 
5. СЛУХАЛИ: Про Звернення Єланецької селищної ради щодо 

врегулювання питань забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти 
Єланецької селищної ради. 

Інформує:  Баденко Любов Василівна – Єланецький селищний 
голова.

Демченко Т.В. порушила питання щодо внесення доповнень до Програми 
розвитку освіти Миколаївської області на 2021-2025 роки, доповнивши її 
заходами з протипожежної безпеки в освітніх закладах області з передбаченням 
необхідного фінансування. 

У ході обговорення внесено пропозицію щодо змін проєкту рекомендацій: 
пункт 4 викреслити; 
пункт 5 вважати пунктом 4 та викласти у такій редакції: «Направити листи 

та Звернення Єланецької селищної ради на адресу облдержадміністрації для 
внесення пропозицій щодо вирішення порушених питань, розгляду можливості 
щодо виділення коштів у сумі 3 млн. гривень для облаштування систем авто-
матичної пожежної сигналізації і систем керування евакуюванням у Єлане-
цькому закладі загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів та Возсіятському ліцеї 
та надання відповіді заявникам»; 

доповнити пунктом 5 у такій редакції: «5. Рекомендувати облдерж-
адміністрації, департаменту освіти і науки облдержадміністрації підготувати 
проєкт рішення про внесення доповнень до Програми розвитку освіти Мико-
лаївської області на 2021-2025 роки, доповнивши її заходами з протипожежної 
безпеки в освітніх закладах області з передбаченням необхідного фінансування. 
Проінформувати постійну комісії обласної ради про хід виконання цих 
рекомендацій.».  



7 
 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М., Демченко Т.В., 
Трайтлі О.О. 

  
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 5 додаються.
 
6. СЛУХАЛИ: Про висунення претендента на нагородження Премією 

Верховної Ради України педагогічним працівникам загальноосвітніх, 
професійно-технічних, дошкільних та позашкільних навчальних закладів. 

Доповідач: 
 

Запрошений: 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Трайтлі Олександр Олександрович – заступник 
голови облдержадміністрації. 
Пушкаренко Людмила Василівна – вихователь-
методист дошкільного навчального закладу № 84 
комбінованого типу міста Миколаєва, претендент на 
нагородження Премією Верховної Ради України.

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Табунщик А.В., Калюжна О.М. 

  
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 6 додаються.
 
Після обговорення питань порядку денного члени постійної комісії 

ознайомилися та обговорили: 
- інформацію департаменту містобудування, архітектури, капітального 

будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації про хід 
виконання рекомендацій постійної комісії обласної ради від 28 квітня 2021 року 
№ 4 «Про усне звернення депутата обласної ради Табунщика А.В. щодо 
недопущення подальшої руйнації будинку, який знаходиться в охоронній зоні 
об’єкту культурної спадщини». 

У ході обговорення запропоновано Табунщику А.В. надати відповідні 
матеріали для розгляду на засіданні постійної комісії обласної ради з питань 
захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, антикорупційної та 
регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики. 
ВИРІШИЛИ: Інформацію взяти до відома.

 



8 
 

Табунщик А.В. повторно запропонував на наступне засідання постійної 
комісії запросити начальника управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації у зв’язку із ненаданням інформації управлінням на 
рекомендації постійної комісії обласної ради від 16 червня 2021 року № 3 «Про 
стан виконання управлінням культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації доручення робочої групи та постійної комісії обласної 
ради щодо встановлення пам’ятного знаку на місці бувшого Адміралтейського 
собору». 

 
 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                                       Євген ГОРБУРОВ 
 
 
 
Секретар постійної комісії                                                         Антон ТАБУНЩИК 


	01_ Про підготовку до нового навчального року
	02_ Про функіонування ПТУ
	03_ Про функціонування шкіл-інтернатів
	04_ Про лист Олександрівської ради
	05_ Про звернення єланецької селищної ради
	06_ Про Премію ВРУ
	Порядок денний
	Протокол № 8 doc

